
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 68 DEL 25-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 11 DEL 25-01-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di manifesti per i vari 

servizi dell'ente per il periodo 1.1.2012 - 31.12.2014. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

CONSIDERATO che in data 31/12/2011 è scaduto il periodo di affidamento dell’appalto per 

la fornitura di manifesti occorrenti per i servizi comunali; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7/6 del regolamento del servizio di economato e 
provveditorato fra le competenze dell’economo comunale rientrano l’acquisto, custodia e 
distribuzione di stampati a modulo continuo e stampati vari, registri e materiale occorrente per 
i servizi comunali, scuole e istituti per i quali il Comune è tenuto per legge a provvedere;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di conseguire economie sui procedimenti, affidare la fornitura 
di manifesti standard per un triennio; 
 

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura 

oggetto del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito 

www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto 

Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 

2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b); 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DATO ATTO che in base all’importo stimato dell’affidamento, inferiore ad euro 40.000 oltre 

Iva, esso può essere effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi come 

previsto dall’art. 49, comma 1 lettera b) del regolamento sopracitato; 
 
 
CONSIDERATO che per motivi di economicità e congruità del prezzo è stato ritenuto 

opportuno chiedere cinque preventivi alle seguenti aziende individuate tramite elenchi di 

operatori economici predisposti dalla stazione appaltante e sulla base di indagini di mercato: 

1. Tipografia Nova s.r.l. di Sesto Fiorentino (Fi); 

2. Studio Tecnico MC di Marusca Certini di Sesto Fiorentino; 

3. Tipografia La Marina s.n.c. di Calenzano (Fi); 

4. Tipografia Nova s.n.c. di Signa (Fi); 

5. Tipolitografia Contini s.r.l. di Sesto Fiorentino; 

 

VISTO il “foglio patti e condizioni” per l’affidamento della fornitura di manifesti per il 

periodo 01.01.2012 – 31.12.2013, conservato agli atti dell’ufficio economato e 

provveditorato; 

 

CONSIDERATO che tutte le ditte sopra citate hanno presentato offerta tranne la Tipografia 

Nova srl di Sesto Fiorentino (tutte giacenti agli atti dell’Ufficio Economato e Provveditorato), 

delle quali la migliore risulta essere quella presentata dalla Tipolitografia Contini s.r.l. di 

Sesto Fiorentino, per una spesa complessivo annuale di euro 4.173,40 oltre Iva, di cui euro 

3.631,40 oltre iva a carico del Comune e euro 542,00 oltre iva a carico dell’Istituzione “Sesto 

Idee”; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000 e conseguentemente per 

ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti 

dell’ultimo bilancio approvato; 

 

DATO ATTO che in data 23 gennaio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZA40351D39, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 

187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la dichiarazione dell’ Economo Provveditore del 23 gennaio 2012 con la quale si 
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 
191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 
del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato; 
 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura di manifesti per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2014 alla 

Tipolitografia Contini s.r.l.di Sesto Fiorentino entro un limite di spesa complessivo di 

spesa triennale pari ad Euro 12.519,00 oltre iva di cui Euro 10.893,00 oltre iva a carico 

del Comune ed Euro 1.626,00 oltre iva a carico dell’Istituzione “Sesto Idee” che dovrà 

provvedere al finanziamento della spesa con atto del proprio Direttore; 

2) di dare atto che la spesa annuale sarà pari ad euro 3.631,40 oltre IVA 21% a carico del 

comune ed Euro 542,00 oltre iva  21% a carico di SestoIdee; 

 

3) di imputare la spesa annua prevista a carico del Comune per gli anni 2012, 2013 e 

2014, pari a euro 4.393,99 iva inclusa, come di seguito indicato: 

 

ANNO 2012 

- U.O.A. Gabinetto del Sindaco: euro 786,98 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, interv. 3 del 

cap. PEG 5360 (Altre spese); 

- LL.PP – Polizia Mortuaria: euro 196,75 sul tit. 1, funz. 10, serv. 5, interv. 3 del cap. 

PEG 40360/03 (Spese varie); 

- U.O.A. Servizi Demografici: euro 327,91 sul tit. 1, funz. 1, serv. 7, interv. 3 del cap. 

PEG 11360 (Altre spese); 

- D.G. – Famiglie e Minori: euro 262,33 sul tit. 1, funz. 10, serv. 2, interv. 3 del cap. 

PEG 37360 (Altre spese); 

- Patrimonio, gare e politiche della casa: euro 459,07 sul tit. 1, funz. 9, serv. 2, interv. 

3 del cap. PEG 31360 (Altre spese); 

- Assetto del Territorio: euro 655,82 sul tit. 1, funz. 9, serv. 1, interv. 3 del cap. PEG 

30360 (Altre spese); 

- Tributi: euro 131,16 sul tit. 1, funz. 1, serv. 4, interv. 3 del cap. PEG 8360 (Altre 

spese); 

- Affari generali – Consiglio Comunale: euro 1.573,97 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, 

interv. 3 del cap. PEG 5361 (Spese per la Presidenza del Consiglio Comunale); 

 

ANNO 2013 

- U.O.A. Gabinetto del Sindaco: euro 786,98 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, interv. 3 del 

cap. PEG 5360 (Altre spese); 

- LL.PP – Polizia Mortuaria: euro 196,75 sul tit. 1, funz. 10, serv. 5, interv. 3 del cap. 

PEG 40360/03 (Spese varie); 

- U.O.A. Servizi Demografici: euro 327,91 sul tit. 1, funz. 1, serv. 7, interv. 3 del cap. 

PEG 11360 (Altre spese); 

- D.G. – Famiglie e Minori: euro 262,33 sul tit. 1, funz. 10, serv. 2, interv. 3 del cap. 

PEG 37360 (Altre spese); 

- Patrimonio, gare e politiche della casa: euro 459,07 sul tit. 1, funz. 9, serv. 2, interv. 

3 del cap. PEG 31360 (Altre spese); 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

- Assetto del Territorio: euro 655,82 sul tit. 1, funz. 9, serv. 1, interv. 3 del cap. PEG 

30360 (Altre spese); 

- Tributi: euro 131,16 sul tit. 1, funz. 1, serv. 4, interv. 3 del cap. PEG 8360 (Altre 

spese); 

- Affari generali – Consiglio Comunale: euro 1.573,97 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, 

interv. 3 del cap. PEG 5361 (Spese per la Presidenza del Consiglio Comunale); 

 

ANNO 2014 

- U.O.A. Gabinetto del Sindaco: euro 786,98 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, interv. 3 del 

cap. PEG 5360 (Altre spese); 

- LL.PP – Polizia Mortuaria: euro 196,75 sul tit. 1, funz. 10, serv. 5, interv. 3 del cap. 

PEG 40360/03 (Spese varie); 

- U.O.A. Servizi Demografici: euro 327,91 sul tit. 1, funz. 1, serv. 7, interv. 3 del cap. 

PEG 11360 (Altre spese); 

- D.G. – Famiglie e Minori: euro 262,33 sul tit. 1, funz. 10, serv. 2, interv. 3 del cap. 

PEG 37360 (Altre spese); 

- Patrimonio, gare e politiche della casa: euro 459,07 sul tit. 1, funz. 9, serv. 2, interv. 

3 del cap. PEG 31360 (Altre spese); 

- Assetto del Territorio: euro 655,82 sul tit. 1, funz. 9, serv. 1, interv. 3 del cap. PEG 

30360 (Altre spese); 

- Tributi: euro 131,16 sul tit. 1, funz. 1, serv. 4, interv. 3 del cap. PEG 8360 (Altre 

spese); 

- Affari generali – Consiglio Comunale: euro 1.573,97 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, 

interv. 3 del cap. PEG 5361 (Spese per la Presidenza del Consiglio Comunale); 

 

4) di impegnare come segue la somma di € 732,34, pari ai due dodicesimi del costo totale 

anno 2012, rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di 

previsione esercizio 2012 il finanziamento della quota restante e rimandando ad atto 

successivo il finanziamento relativo agli anni 2013/2014: 

U.O.A. Gabinetto del Sindaco: euro 131,17 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, interv. 3 del cap. 

PEG 5360 (Altre spese); 

LL.PP – Polizia Mortuaria: euro 32,79 sul tit. 1, funz. 10, serv. 5, interv. 3 del cap. PEG 

40360/03 (Spese varie); 

U.O.A. Servizi Demografici: euro 54,65 sul tit. 1, funz. 1, serv. 7, interv. 3 del cap. PEG 

11360 (Altre spese); 

D.G. – Famiglie e Minori: euro 43,72 sul tit. 1, funz. 10, serv. 2, interv. 3 del cap. PEG 

37360 (Altre spese); 

Patrimonio, gare e politiche della casa: euro 76,51 sul tit. 1, funz. 9, serv. 2, interv. 3 del 

cap. PEG 31360 (Altre spese); 

Assetto del Territorio: euro 109,30 sul tit. 1, funz. 9, serv. 1, interv. 3 del cap. PEG 30360 

(Altre spese); 

Tributi: euro 21,86 sul tit. 1, funz. 1, serv. 4, interv. 3 del cap. PEG 8360 (Altre spese); 

Affari generali – Consiglio Comunale: euro 262,34 sul tit. 1, funz. 1, serv. 1, interv. 3 del 

cap. PEG 5361 (Spese per la Presidenza del Consiglio Comunale); 

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al 

presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

6) di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 1 comma 449 della Legge n. 296 

del 27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’ Economo Provveditore, resa ai 

sensi dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli 

atti del Servizio Economato e Provveditorato; 

 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 25-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 6 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di manifesti per i vari 

servizi dell'ente per il periodo 1.1.2012 - 31.12.2014. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          131,17 

------------ 

12/000500    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.378,71 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           32,79 

------------ 

12/000501    PEG : 40360/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.467,21 

             ------------------------------ 

             SPESE VARIE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           54,65 

------------ 

12/000502    PEG : 11360    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.446,75 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           43,72 

------------ 

12/000503    PEG : 37360    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.875,28 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           76,51 

------------ 

12/000504    PEG : 31360    COD. 1 09 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:          340,49 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          109,30 

------------ 

12/000505    PEG : 30360    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.409,70 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           21,86 

------------ 

12/000506    PEG : 08360    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.097,14 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 11 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 68 DEL 25-01-2012 – Pag. 7 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          262,34 

------------ 

12/000507    PEG : 05361    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.487,66 

             ------------------------------ 

             Spese per la Presidenza del Co 

             nsiglio Comunale 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            732,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


